
Eerste wijziging verordening jeugdhulp 

De raad van de gemeente Laarbeek; 

  

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 6 december 2022, aangaande de eerste 

wijziging van de verordening jeugdhulp Laarbeek 2019; 

  

gehoord het advies van de commissie Sociale en Algemene Zaken d.d. 26 januari 2023 om in te stemmen 

met de eerste wijziging van de verordening jeugdhulp Laarbeek 2019 en het voorstel als hamerstuk te 

behandelen; 

  

gelet op de bepalingen van de artikel 2.9 sub c van de Jeugdwet en artikel 5:11 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

overwegende dat de gemeenteraad regels moet vaststellen voor de bestrijding van het ten onrechte 

ontvangen van een jeugdhulpvoorziening, alsmede van misbruik of oneigenlijk gebruik van de wet; 

  

overwegende dat de Jeugdwet niet voorziet in een wettelijke basis voor het aanstellen van een toezicht- 

houder rechtmatigheid, reden waarom hiervoor een wettelijke basis in de verordening jeugdhulp 

Laarbeek 2019 wordt gecreëerd; 

  

besluit: 

Artikel I   
In de verordening jeugdhulp Laarbeek 2019 wordt het volgende artikel toegevoegd: 

  

Artikel 8.2a 

Het college kan personen aanwijzen die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens deze verordening. 

Artikel II   
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking daags na de bekendmaking daarvan en werkt terug tot 1 oktober 

2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 

9 februari 2023. 

De raad vernoemd, 

de griffier 

M.L.M. van Heijnsbergen 

burgemeester 

F.L.J. van der Meijden 

Nr. 225115 

GEMEENTEBLAD 24 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Laarbeek 

Gemeenteblad 2023 nr. 225115 24 mei 2023 1 


